
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO – ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP S.P.A. CARBURANTI EXTRARETE E 

GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED. 9 - PERIODO 

08.04.2016/08.04.2017 – C.I.G. DERIVATO 667744953B - 

IMPORTO PRESUNTO € 61.000,00= (ONERI FISCALI INCLUSI) 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 "Adozione 
per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’’A.S.L. CN1"; 

vista la delibera di Programmazione n. 73 del 09/03/2016;  

0000742 del 06/05/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

vista la proposta presentata dal coordinatore del settore “Conservazione e uso 
razionale dell’energia” Ing. Michele CARAMELLA al Responsabile della S.C. 
Servizio Tecnico; 

premesso che, a far data dal 08 aprile 2016 la CONSIP ha comunicato tramite il 
proprio sito che la Convenzione per la fornitura di Gasolio da Riscaldamento, 
per il Lotto 8 (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia), è stata assegnata 
alla Ditta EUROPAM S.p.A. con sede legale in Assago (MI), Viale Milanofiori – 
Palazzo F – Scala 2, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 
03076310105, n. REA 1670024 di Milano, Partita I.V.A. 03076310105, alle 
condizioni riportate nella Convenzione stessa; 

preso atto che la Convenzione per la fornitura di Gasolio da Riscaldamento, per 
il Lotto 8 (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia) ha validità a decorrere 
dal 08/04/2016 sino al 08/04/2017, più eventuale proroga di ulteriori 12 mesi; 

vista la Determina n. 694 del 04/06/2014 del Responsabile S.C. Servizio 
Tecnico dell’ASL CN1 con la quale si era provveduto ad aderire alla precedente 
Convenzione CONSIP scaduta il 07/04/2015, 

preso atto, con Determina n. 894 del 30/06/2015, della proroga di 12 mesi della 
convenzione fino al 07/04/2016; 

dato atto che occorre garantire la fornitura di gasolio per riscaldamento 
mediante consegna a domicilio presso i vari depositi dell’ASL CN1; 

ritenuto opportuno aderire alla Convenzione CONSIP, per la fornitura di Gasolio 
da Riscaldamento occorrente alle varie Strutture dell’ASL CN1 per gli anni 
2016/2017; 

considerato che la spesa presunta per la fornitura sopra indicata, oneri fiscali 
inclusi, è stimata in: 

€ 30.500,00= per l’anno 2016 

€ 30.500,00= per l’anno 2017 

per un importo complessivo di € 61.000,00= I.V.A. compresa 

rilevato che il presente provvedimento è volto a garantire la continuità 
dell’erogazione dei servizi da parte delle strutture dell’ASL CN1; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D.Lgs. 163/2006 quale Responsabile del Procedimento; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

D E T E R M I N A 

di aderire alla Convenzione stipulata tra la CONSIP e la Ditta EUROPAM S.p.A. 
con sede legale in Assago (MI), Viale Milanofiori – Palazzo F – Scala 2, iscritta 
al Registro delle Imprese di Milano al n. 03076310105, n. REA 1670024 di 
Milano, Partita I.V.A. 03076310105 - alle condizioni riportate nella Convenzione 
stessa pubblicata sul sito “Consip” per la fornitura di gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio presso le sedi del territorio dell’ASL CN1; 

di dare atto che la Convenzione per la fornitura di Gasolio da Riscaldamento, 
per il Lotto 8 (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia) ha validità a 
decorrere dal 08/04/2016 sino al 08/04/2017; 

di imputare il costo complessivo presunto di € 61.000,00= I.V.A. compresa, al 
conto 3.10.01.35 così suddiviso: 

-  Anno 2016     € 30.500,00 

-  Anno 2017     € 30.500,00 

 

con riserva di ulteriori variazioni di importo derivanti da risultanze connesse al 
contratto di fornitura; 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento Ing. Michele CARAMELLA 
dipendente della S.C. Servizio Tecnico ASL CN1 in qualità di Energy Manager; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di 
procedere all’espletamento degli atti amministrativi. 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3 10 01 35 
Combustibile per 
riscaldamento e 

cucina 
€ 30.500,00 

2017 FAC/MAN 3 10 01 35 
Combustibile per 
riscaldamento e 

cucina 
€ 30.500,00 


